
OK Rengøring A/S

Springstrup 15A, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 22 08 91

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /5 2016

Torben Kristiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet	OK Rengøring A/S Springstrup 15A 4300 Holbæk Telefon: 20 16 88 15 E-mail: info@okrengoering.dk Hjemmeside: www.okrengoering.dk CVR-nr.: 34 22 08 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holbæk
Bestyrelse	Allan Strand Olesen, formand Torben Jørgen Kristiansen Ole Kristensen
Direktion	Ole Kristensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ahlgade 63 4300 Holbæk
Advokat	Advodan Kanalstræde 10, 1. 4300 Holbæk
Pengeinstitut	SparNord Holbæk Slotsvolden 7 4300 Holbæk

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	12.581	8.924	7.149	4.683
Resultat før finansielle poster	1.639	1.210	849	-143
Resultat af finansielle poster	-25	-6	-33	0
Årets resultat	1.215	894	591	6
Balance				
Balancesum	5.361	3.944	3.409	2.027
Egenkapital	2.630	2.215	1.867	1.276
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	1.050	418	1.106	-90
- investeringsaktivitet	-231	-52	-262	-13
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-195	-52	-257	-31
- finansieringsaktivitet	-906	-595	188	200
Årets forskydning i likvider	-87	-229	1.032	97
Antal medarbejdere	28	21	17	13
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	30,6%	30,7%	24,9%	-7,1%
Soliditetsgrad	49,1%	56,2%	54,8%	63,0%
Forrentning af egenkapital	50,2%	43,8%	37,6%	0,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for OK Rengøring A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er, at drive virksomhed med rengøring, vinduespolering, ejendoms- og renholdesservice, omsorg og pleje samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.214.896, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.630.200.

Det er selskabets fjerde regnskabsår, og årets resultat er meget tilfredsstillende og på niveau med det forventede. Der er igen i år realiseret en markant stigning i aktivitet og resultat.

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		12.580.950	8.924.493
Personaleomkostninger	1	-10.735.660	-7.491.166
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-206.124	-222.833
Resultat før finansielle poster		1.639.166	1.210.494
Finansielle indtægter	3	3.669	6.607
Finansielle omkostninger	4	-28.386	-12.833
Resultat før skat		1.614.449	1.204.268
Skat af årets resultat	5	-399.553	-309.895
Årets resultat		1.214.896	894.373

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	800.000
Overført resultat	14.896	94.373
	1.214.896	894.373

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		312.000	389.200
Immaterielle anlægsaktiver	6	312.000	389.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		360.888	294.541
Materielle anlægsaktiver	7	360.888	294.541
Andre tilgodehavender		57.900	22.500
Finansielle anlægsaktiver	8	57.900	22.500
Anlægsaktiver		730.788	706.241
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.331.853	1.861.621
Udskudt skatteaktiv	10	6.509	5.081
Periodeafgrænsningsposter		33.608	25.925
Tilgodehavender		3.371.970	1.892.627
Likvide beholdninger		1.258.681	1.345.545
Omsætningsaktiver		4.630.651	3.238.172
Aktiver		5.361.439	3.944.413

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		800.000	800.000
Overført resultat		630.200	615.304
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	800.000
Egenkapital	9	2.630.200	2.215.304
Kreditinstitutter		0	100.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	0	100.000
Kreditinstitutter	11	4.899	40.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		653.884	188.620
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.063	0
Selskabsskat		348.981	321.832
Anden gæld		1.694.412	1.062.604
Periodeafgrænsningsposter		0	16.053
Kortfristede gældsforpligtelser		2.731.239	1.629.109
Gældsforpligtelser		2.731.239	1.729.109
Passiver		5.361.439	3.944.413
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	800.000	615.304	800.000	2.215.304
Betalt ordinært udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets resultat	0	14.896	1.200.000	1.214.896
Egenkapital 31. december	800.000	630.200	1.200.000	2.630.200

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		1.214.896	894.373
Reguleringer	14	630.394	538.954
Ændring i driftskapital	15	-396.894	-790.119
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.448.396	643.208
Renteindbetalinger og lignende		3.669	6.607
Renteudbetalinger og lignende		-28.388	-12.831
Pengestrømme fra ordinær drift		1.423.677	636.984
Betalt selskabsskat		-373.832	-219.151
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.049.845	417.833
Køb af materielle anlægsaktiver		-195.271	-51.929
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-35.400	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-230.671	-51.929
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-135.101	-48.226
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		29.063	0
Betalt udbytte		-800.000	-546.453
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-906.038	-594.679
Ændring i likvider		-86.864	-228.775
Likvider 1. januar		1.345.545	1.574.320
Likvider 31. december		1.258.681	1.345.545
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.258.681	1.345.545
Likvider 31. december		1.258.681	1.345.545

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.611.005	6.915.268
Pensioner	793.282	444.968
Andre omkostninger til social sikring	112.467	-25.158
Andre personaleomkostninger	218.906	156.088
	10.735.660	7.491.166
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	21
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	77.200	85.600
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	123.352	124.233
Gevinst og tab ved afhændelse	5.572	13.000
	206.124	222.833
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.669	6.607
	3.669	6.607
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	28.386	12.833
	28.386	12.833
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	400.981	321.832
Årets udskudte skat	-1.428	-11.937
	399.553	309.895

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	646.000
Kostpris 31. december	646.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	256.800
Årets afskrivninger	77.200
Ned- og afskrivninger 31. december	334.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	312.000
Afskrives over	5-10 år

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	689.821
Tilgang i årets løb	195.771
Afgang i årets løb	-15.180
Kostpris 31. december	870.412
Ned- og afskrivninger 1. januar	395.279
Årets afskrivninger	123.352
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-9.107
Ned- og afskrivninger 31. december	509.524
Regnskabsmæssig værdi 31. december	360.888
Afskrives over	3-5 år

Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver
	DKK
Kostpris 1. januar	22.500
Tilgang i årets løb	35.400
Kostpris 31. december	57.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december	57.900

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 800 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	800.000	800.000	800.000	600.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	200.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	800.000	800.000	800.000	800.000

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-5.280	-5.358
Materielle anlægsaktiver	-1.229	277
Overført til udskudt skatteaktiv	6.509	5.081
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	6.509	5.081
Regnskabsmæssig værdi	<u>6.509</u>	<u>5.081</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	0	100.000
Langfristet del	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Inden for 1 år	0	40.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.899	0
Kortfristet del	<u>4.899</u>	<u>40.000</u>
	<u>4.899</u>	<u>140.000</u>

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på op til 60 måneder og en samlet forpligtelse på DKK 190.778.

Selskabet har afgivet virksomhedspant i tilgodehavender, driftsinventar, m.v. på DKK 500.000 til kreditinstitut.

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet har via kreditinstitut stillet garantier overfor kommuner på DKK 214.696.

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelse på DKK 88.800 for en periode på op til 8 måneder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for selskabsskat af koncernens sambeskattede indkomst.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

OK 2012 Holding ApS

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Ole Kristensen, Holbæk

Direktør

Allan Strand Olesen, Vedbæk

Bestyrelsesformand

Torben Jørgen Kristiansen, Vipperød

Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

OK 2012 Holding ApS, Holbæk

TK Multiservice Holding ApS, Holbæk

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-3.669	-6.607
Finansielle omkostninger	28.386	12.833
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	206.124	222.833
Skat af årets resultat	399.553	309.895
	<u>630.394</u>	<u>538.954</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.477.915	-938.534
Ændring i leverandører m.v.	1.081.021	148.415
	<u>-396.894</u>	<u>-790.119</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$